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Kommunala rådet för funktionsrättsfrågor 

2023-11-09 kl 08.00-09.45 
Plats Sottern 

Deltagare Siw Lunander, ordförande 
Ann-Christine Appelqvist, 2:e 
vice ordförande 
Helena Rolandsdotter Blomberg, 
verksamhetschef 
Lisa Frulla, arbetsledare 
Filip Zederfeldt, sekreterare 

SFUB: K-G Andersson 
SRF: Roger Alexandersson 
Astma- och allergiföreningen i 
Södra Närke: Siv Pettersson 
Hörselskadades riksförbud: 
Mikael Jönsson 
Sydnärkes Reumatikerförening: 
Malin Bäck & Ann-Britt Persson 
Neuroförbundet: Anders 
Axelsson 
 

1. Mötets öppnande 
Kontroll av närvaro. Dagordningen godkänns. Mikael Jönsson utses att 
tillsammans med ordförande justera protokollet. 

2. Genomgång av föregående protokoll - kvarstående frågor 
Frågan gällande hur vi kan påverka eldning både ute och inne på Hallsbergs 
hemsida tas upp. 

Siv Pettersson belyser att eldning är farligt för miljö och hälsa. Siv vill få ut 
budskapet att man ska elda rätt för bättre miljö och hälsa och önskar att 
budskapet ska nå fram på kommunens startsida.  

Lisa Frulla berättar att det är många viktiga områden som skulle kunna publiceras 
på startsidan och allt kan inte hamna på vår startsida. Drift- och serviceförvaltning 
äger frågan om eldning. Lisa Frulla ska ha en dialog med drift- och 
serviceförvaltningen hur vi kan lyfta informationen till invånare på bästa sätt.  
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Det uppstår diskussion gällande hemsidan och dess startsida i sin helhet. Mikael 
Jönsson poängterar att det är viktigt att information på hemsidan är mottaglig och 
når ut till invånare och besökare. Mikael Jönsson lyfter även önskemål om att få 
driftsinformation från kommunens hemsida direkt i telefon eller mejl. 

Lisa Frulla belyser att detta är en ekonomisk fråga. Det vore bra om 
driftsinformation kunde gå ut direkt till invånare, som vill ha informationen.  

Lisa Frulla frågar rådet hur upplevelsen av användarverktyg på hemsidan 
fungerar? Exempelvis möjligheten att få text uppläst. 

Roger Alexandersson anser att det fungerar bra. Roger Alexandersson har inte 
testat allt med det Roger testat har funkat. 

3. Information från förvaltningen 
Helena Blomberg informerar om förvaltningens arbete med att få ihop schema 
utifrån dygnsvila och veckovila. Detta har inte varit lätt då förvaltningen har fått 
varierande information från SKR.  Det är ännu inte klar ifall veckovilan ska vara 36 
timmar eller 47 timmar. Samtliga verksamheter har nya scheman utifrån 
förändrad lagstiftning. Förvaltningen har ingen ny information gällande lokaler.  

Det uppstår diskussion gällande frågan att brukarna inte står i fokus gällande då 
kontinuiteten riskerar att bli förändrad.  

4. Information från politiken 
Siw Lunander informerar om schemaändringar kommer vara gynnsam för 
personalen. Social- och arbetsmarknadsförvaltningen redovisar stort underskott, 
tillsammans med bildningsförvaltningen och drift- och serviceförvaltningen. 
Social- och arbetsmarknadsförvaltningens underskott är 27,5 miljoner kronor. Ett 
pågående arbete i förvaltningen är att undersöka och analysera varför vi går back. 
Några anledningar är fler hemtjänsttimmar och placeringar som är dyra. 
Placeringar är svåra att påverka. Man tittar på vad man kan göra inom 
hemtjänsten för att minska underskottet. Förvaltningen tittar på ifall 
differentierade roller kan bidra till minskat underskott. Detta innebär exempelvis 
att undersköterskor inte ska handla och städa.  

Mikael Jönsson lyfter att undersköterskor inte söker sig till Hallsbergs kommun. 
Siw Lunander svarar att flera personer som lämnade i och med schemaändringar 
kommer tillbaka.  

5. Inkomna frågor 
1. Önskemål att förbättra stigen från Fallaområdet till Ekoparken.  

Helena Blomberg visar bilder från drift- och serviceförvaltningen och frågar rådet 
ifall det är detta område de syftar på. 
Malin Bäck bekräftar att den markerade vägen på bilden är den stig som frågan 
syftar på. Malin Bäck har sedan tidigare lämnat flertal medborgarförslag om att 
förbättra stigen. Malin Bäck har fått svaret att man skulle se över stigen i samband 
med byggnation av Blomsterängen.   
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Drift- och serviceförvaltningen ska bjudas in till nästa möte för att diskutera frågan 
vidare.  
Mikael Jönsson föreslår att djur placeras på ängen utanför Blomsterängen. Mikael 
Jönsson framför att anställda och boende på Blomsterängen önskar kossor på 
ängen. Siw Lunander svarar att marken skulle behöva arrenderas ifall djur skulle 
placeras på ängen. Kommunen har inte några djur. 

2. Svårigheter att få med rullatorer eller liknande i samband med bussturer 
till Örebro.  

Ann-Britt Persson informerar att det inte finns några platser för att ställa 
rullatorer i bussen till Örebro.  

Siw Lunander tar med frågan.  

Roger Alexandersson ska skicka in en synpunkt till Region Örebro län och 
återkoppla till rådet vad de ger för svar.  

Roger Alexandersson återkopplar gällande synpunkten och frågan på nästa möte. 

6. Övriga frågor 
Mikael Jönsson informerar att tillgänglighetsprogrammet nästan är färdigt. 
Programmet har skickats ut för genomläsning. Helena Blomberg informerar att 
utkast gick ut 8 november till referensgruppen. Utkastet kommer att tas upp på 
kommunledningsgruppen för att kommundirektören ska godkänna förslaget. 
Tillgänglighetsprogrammet ska sedan beslutas i kommunstyrelsen och 
kommunfullmäktige. 

Mikael Jönsson önskar att hörselslinga ska finnas på alla platser där ljudanläggning 
finns. Helena Blomberg informerar att Mikael Jönsson steg ett är att kontakta 
Marianne Christiansen gällande frågan om hörselslinga. 

KG Andersson lyfter en fråga om kuben och fritidsverksamhet. Hallsbergs 
kommun bör tänka bredare i åldrar vad det gäller fritidsaktiviteter. KG Andersson 
anser att fritidsfrågan bör komma in i Hallsbergs kommun. Helena Blomberg och 
en enhetschef har blivit inbjudna till ett möte där föreningar i Hallsbergs kommun 
är inbjudna. På mötet kommer fritidsaktiviteter att diskuteras. I samband med 
frågan diskuteras föreningsbidrag/aktivitetsbidrag. 

7. Mötestider 2024 
Mötestider för 2024: 

14 mars 

16 maj  

12 september 

14 november 

 

 


